
Magistrát města Přerova 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

ODDĚLENÍ STAVEBNÍ ÚŘAD 

Bratrská 34, 750 02 Přerov 2 

Spis zn.: 2021/066265/STAV/SU/MF Přerov, dne 19.07.2021 

Č.j.: 

Oprávněná úřední osoba: 

Telefon: 

E-mail: 

MMPr/142430/2021/MF 

Ing. Miroslav Fiala 

581 268 616 

miroslav.fiala@prerov.eu 

 

 
Žadatel: 

Lukáš Rode, Tupec 57, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Lucie Rode, Vsadsko 820/1, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

 

ROZHODNUTÍ 

ZMĚNA STAVBY PŘED JEJÍM DOKONČENÍM č. 100/2021 

 

Výroková část: 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Oddělení stavební úřad, jako 

stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal podle § 118 odst. 3 

a § 112 odst. 1 stavebního zákona žádost o změnu stavby před jejím dokončením, kterou dne 21.04.2021 

podali 

Lukáš Rode, nar. 24.02.1987, Tupec 57, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, 

Lucie Rode, nar. 07.04.1982, Vsadsko 820/1, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Podle § 118 a 115 stavebního zákona 

p o v o l u j e 

změnu stavby 

Novostavba rodinného domu v obci Tučín - Přístavba verandy a zahradní přístřešek 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 92/1 (ostatní plocha), parc. č. 92/2 (zastavěná plocha a nádvoří) v 

katastrálním území Tučín, v tomto rozsahu: 

Stavba byla povolena stavebním povolením č. 338/2009 č.j. 2009/9098/SÚ/Hra ze dne 30.11.2009, které 

nabylo právní moci dne 23.12.2009. Na stavbu bylo vydáno dodatečné povolení stavby č. 253/2011 spis. 

zn. 2011/083453/SÚ/Hra ze dne 30.8.2011, které nabylo právní moci dne 22.09.2011. Změna stavby před 

dokončením spočívá v přístavbě verandy k novostavbě rodinného domu a zahradním přístřešku. Přístavba 

verandy bude provedena k dvorní stěně rodinného domu a komunikačně bude napojena na obývací pokoj 

rodinného domu. Jedná se o přízemní stavbu z dřevěné konstrukce ze sloupků 10/10 cm se šikmou 

střechou z průhledného polykarbonátu. Stěny budou prosklené dvojsklem. Veranda bude mít pásový 

betonový základ s nadstavbou z betonových tvárnic. Podlaha bude z betonové desky na dusaném 

podkladu ze štěrku. Půdorysné rozměry verandy budou 4,100 x 2,960 m. Letní zahradní přístřešek 

vznikne v západním rohu zahrady parc. č. 92/1 zastřešením rohu mezi plotovými a stávajícími 

kamennými zdmi. Zahradní přístřešek bude proveden ze střechy z dřevěných krokví, na kterém bude 

krytina z bonského šindele. Ukončení šikmé střechy mezi stávajícími kamennými zdmi bude na dřevěné 

pozednici, která bude na 3 dřevěných sloupech, které budou upnuty do betonových patek. Podlaha bude z 

betonové dlažby. Jedna stěna do zahrady bude zcela otevřená. Půdorysné rozměry budou 9,900 x 6,000 

m. Všechny uvedené pozemky se nacházejí v katastrálním území Tučín.  

 



Č.j. MMPr/142430/2021/MF str. 2 

 
II. Stanoví další podmínky pro provedení stavby: 

1. Změna stavby bude provedena podle projektové dokumentace ověřené v řízení o této změně; 

jakékoliv jiné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Lhůta k dokončení celé stavby včetně povolené změny se stanoví do 2 let ode dne nabytí právní moci 

tohoto rozhodnutí. 

3. S veškerými odpady, které vzniknou při realizaci této stavby, bude nakládáno v souladu se zákonem 

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Zejména musí být dodržována hierarchie způsobů nakládání s odpady dle § 9a zákona o odpadech 

(novela zákona o odpadech č. 154/2010 Sb.). Vzniklé odpady lze předávat do vlastnictví pouze 

oprávněné osobě dle ust. § 12 odst. 3 zákona o odpadech, provozující povolená zařízení k nakládání 

s odpady.  Původce odpadů (dodavatel stavby) bude plnit povinností původce odpadů dle § 16 

zákona o odpadech. Doklady o využití nebo odstranění odpadů ze stavby budou součástí podkladů 

předkládaných k žádosti o kolaudaci stavby. Za tento doklad není považováno prohlášení, čestné 

prohlášení či jiné sdělení od zhotovitele stavby, že vzniklé odpady předal v souladu se zákonem č. 

185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Stavebník provede všechna potřebná opatření, aby realizací stavby nemohlo dojít k poškození 

sousedních staveb a pozemků. Práce budou organizovány tak, aby nemohlo dojít k úrazu vlivem 

stavby. 

5. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení, především pak zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 

činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o 

bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, nařízení 

vlády č. 101/2005 Sb., o pozdějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí, nařízení vlády č. 

361/2007, kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, nařízení vlády č. 378/2001 Sb., 

kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, 

přístrojů a nářadí a nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

6. Pro stavbu budou použity jen takové materiály, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro 

navržený účel zaručují, že stavba bude odpovídat požadavkům uvedeným v ustanovení § 156 

stavebního zákona, zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č 163/2002 Sb., kterým se stanoví 

technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a nařízením vlády 

č. 190/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky označované CE, ve 

znění pozdějších předpisů. 

7. Stavebník je při provádění stavby povinen zejména: 

a) zajistit, aby na stavbě nebo staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 

doklady, týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie 

b) umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se 

zúčastnit 

c) ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a 

zdraví osob, nebo bezpečnost stavby 

8. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) Dokončení stavby před zahájením jejího užívání. K oznámení o dokončení stavby bude doložen 

geometrický plán a prohlášení stavebníka, že stavba je provedena v souladu s ověřenou 

projektovou dokumentací a příslušným vydaným povolením stavby. Stavebník zajistí, aby byly 

před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky předepsané zvláštními 

právními předpisy. 

9. Ostatní podmínky původního dodatečného povolení č. 253/2011 spis. zn. 2011/083453/SÚ/Hra ze 

dne 30.8.2011, které nabylo právní moci dne 22.09.2011, zůstávají nadále v platnosti. 

 

  

 



Č.j. MMPr/142430/2021/MF str. 3 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Lukáš Rode, nar. 24.02.1987, Tupec 57, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Lucie Rode, nar. 07.04.1982, Vsadsko 820/1, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

 

Odůvodnění: 

Stavba byla povolena stavebním povolením č. 338/2009 č.j. 2009/9098/SÚ/Hra ze dne 30.11.2009, které 

nabylo právní moci dne 23.12.2009. 

Na stavbu bylo vydáno dodatečné povolení č. 253/2011 spis. zn. 2011/083453/SÚ/Hra ze dne 30.8.2011, 

které nabylo právní moci dne 22.09.2011. 

Dne 21.04.2021 podal stavebník žádost o změnu stavby před jejím dokončením. Stavební úřad zjistil, že 

žádost a projektová dokumentace neobsahuje všechny náležitosti a proto vyzval stavebníky k doplnění 

žádosti a řízení přerušil do 30.06.2021. Podklady byly doplněny dne 09.06.2021. 

Stavební úřad oznámil dne 10.06.2021 zahájení řízení o změně stavby před jejím dokončením známým 

účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Dne 27.06.2021 bylo doručeno oznámení o zahájení řízení 

poslednímu z účastníků řízení. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od 

ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost 

poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení 

tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska.  

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji v rozsahu, v jakém se 

změna dotýká práv, právem chráněných zájmů nebo povinností účastníků řízení, jakož i zájmů 

chráněných dotčenými orgány, a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 

stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace 

stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 

bránily povolení stavby. 

Ode dne 12.07.2021 byly 3 pracovní dny připraveny všechny podklady pro rozhodnutí a účastníci řízení 

měli možnost se s nimi seznámit před vydáním rozhodnutí. 

Stanoviska sdělili: 

- CETIN, a.s. – vyjádření ze dne 19.07.2021 č.j. 645763/21 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. V rozhodnutí neuvedené 

podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů byly již zapracovány do předložené projektové 

dokumentace stavby. 

Rozhodnutí dotčených orgánů, která předcházela vydání tohoto rozhodnutí a na která toto rozhodnutí 

navazuje, obsahují další podmínky, které je stavebník povinen respektovat. Tímto rozhodnutím se nemění 

platnost a podmínky žádného z rozhodnutí dotčených orgánů, vydaných dle zvláštních předpisů, na tímto 

rozhodnutím povolovanou stavbu. 

Podmínky správců inženýrských sítí, majetkových správců či uživatelů pozemků nebo staveb, dotčených 

předmětnou stavbou, které se týkají finančních poplatků či jiných finančních požadavků, nejsou součástí 

podmínek předepsaných tímto stavebním povolením. Tyto požadavky budou řešeny mezi investorem a 

těmito účastníky řízení, správci inž. sítí či majetkovými správci případným uzavřením smluv či dohod dle 

příslušných právních předpisů. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 109 písm. b) až f) stavebního zákona - Stavební úřad v tomto 

případě vymezil okruh účastníků na vlastníky dotčené dopravní a technické infrastruktury, na vlastníky 

nemovitostí, na kterých bude stavba umístěna a na vlastníky bezprostředně sousedících nemovitostí. 

Ostatní vlastníci sousedních nemovitostí nemohou být žádným způsobem provedením povolované stavby, 

tzn. ani jejím budoucím provozem, s ohledem na dostatečnou vzdálenost jejich nemovitostí od 

povolované stavby a jejího rozsahu, přímo dotčeni na svých vlastnických či jiných věcných právech nad 



Č.j. MMPr/142430/2021/MF str. 4 

 
míru přiměřenou poměrům, což deklarují i doložená souhlasná závazná stanoviska dotčených orgánů 

státní správy k povolované stavbě): 

Magdaléna Trčková, DiS., Markéta Podmolíková, František Novák, Jarmila Nováková, Obec Tučín, 

Raiffeisen stavební spořitelna a.s. 

Osobě neznámého pobytu Markétě Podmolíkové je doručováno veřejnou vyhláškou. 

 

 Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání. Odvolat se může účastník řízení ve lhůtě do 15 dnů ode dne, 

kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno. O odvolání rozhoduje Odbor strategického rozvoje kraje, Krajského 

úřadu Olomouckého kraje. Odvolání se podává u Magistrátu města Přerova, odboru stavebního úřadu a 

životního prostředí. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

 

 

 

Otisk úředního razítka                    Ing. Miroslav Fiala, v.r. 

                                                    referent oddělení stavebního úřadu 

  

 

Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen min. 15 dnů. 

 

 

 

Datum vyvěšení: ....................    Datum sejmutí: .................... 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce Magistrátu města Přerova, obecního úřadu Tučín a dle § 25 odst. 2 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů, na elektronické úřední desce umožňující dálkový 

přístup.  

 

Na vyvěšované písemnosti se označí orgán, který ji vyvěsil, uvedou se data jejího vyvěšení a sejmutí a 

opatří se podpisem, popř. razítkem oprávněné osoby. Po sejmutí zašlete neprodleně zpět správnímu 

orgánu, který písemnost vydal! 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

V souladu s ustanovením § 25 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., v platném znění, doručuje stavební úřad 

rozhodnutí o změně stavby před dokončením neznámému účastníku řízení (osobě neznámého pobytu - 

Markéta Podmolíková) veřejnou vyhláškou. Jedná se o vlastníka sousedního pozemku stavby parc. č. 97 

(zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Tučín a na něm stojícího rodinného domu č.p. 26. 

 

 

 



Č.j. MMPr/142430/2021/MF str. 5 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 5 ve výši 1000 

Kč byl zaplacen. 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení (dodejky) 

Lukáš Rode, Tupec č.p. 57, 751 25  Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Lucie Rode, Vsadsko č.p. 820/1, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

Magdaléna Trčková, DiS., Tučín č.p. 142, 751 16  Želatovice 

Markéta Podmolíková, Zrušen trvalý pobyt na území ČR (doručováno veřejnou vyhláškou) 

František Novák, Tučín č.p. 71, 751 16  Želatovice 

Jarmila Nováková, Tučín č.p. 71, 751 16  Želatovice 

Obec Tučín, IDDS: 8iib2wh 

Raiffeisen stavební spořitelna a.s., IDDS: f6qr5pb 

  

Dotčené správní úřady 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, orgán ochrany přírody a krajiny, 

státní památkové péče, odpadového hospodářství, ochrany ovzduší, ochrany ZPF, státní správy lesa, 

vodoprávní úřad a silniční správní úřad, Bratrská č.p. 709/34, 750 11  Přerov 

Magistrát města Přerova, Úřední deska (15 dnů), Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

Obec Tučín, úřední deska, IDDS: 8iib2wh 

  

Ostatní 

vlastní - ad/a 

 


		2021-07-19T14:42:21+0200
	Ing. Miroslav Fiala
	referent oddělení stavebního úřadu




